

*NOTA*

Correções relativas ao nº 2, abr. 1989, desta revista:

*Artigo:* A anomalia do fato administrativo, de Fernando G. Tenório

p. 8, penúltima linha - onde se lê:

“Pensar diferente do ‘anormal’ é reconhecer...”

leia-se:

“Pensar diferente do ‘normal’ é reconhecer...”

*Artigo:* A organização social brasileira e a experiência gerencial – uma tentativa de análise sociológica, de L.A. Alves Soares

p. 74, nota 10 – onde se lê:

“... e da semiótica (para Charles Pierre)...”

leia-se:

“... e da semiótica (para Charles Pierce)...”